１

豊 橋 市 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

平成２６年１２月１１日  開 催

署  名  者

豊橋市教育委員会    木 下   治 委員長

朝 倉 由美子 委 員

加 藤 正 俊 委 員

豊  橋  市  教  育  委  員  会

２

３

平成２６年１２月１１日（木）午後４時４０分、豊橋市教育委員会臨時会を教育委員会

室において開催し委員参集す。

出席委員

木 下   治 委員長 、 朝 倉 由美子 委 員 、 芳 賀 亜希子 委 員 、

加 藤 正 俊 委 員

説明のため出席した職員

豊橋市教育委員会事務局      永 田 憲 司  教 育 部 長

                                  村 田 安 朗  教 育 部 次 長

加 藤 喜 康  教 育 政 策 課 長

宮 崎 正 道   学 校 教 育 課 長

森 田 教 義  生 涯 学 習 課 長

主 幹

４

議 事 日 程

１ 議案

   議案第４４号 職員の処分について

   議案第４５号 教員の処分について

２ 報告事項

１ くすのき特別支援学校における２学期制・３学期制の検討について

   ２ 教員の非違行為について

１

（委員長）

それでは、ただ今から、豊橋市教育委員会１２月臨時会を開催します。

では、最初に、会議録署名者の決定をしたいと思います。教育委員会会議規則第２３

条により、私から指名させていただきます。今回は、朝倉委員と加藤委員にお願いした

いと思いますが、ただ今の指名にご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり。）

（委員長）

それでは、議事日程に沿って進めてまいりたいと思います。

それでは、日程第１議案ですが、議案第４４号「職員の処分について」及び議案第４

５号「教員の処分について」は、人事に関する案件であるため、豊橋市情報公開条例第

６条第１項第１号の規定により、ともに「非公開」としたいと思いますが異議はござい

ますでしょうか。

（「異議なし」の声あり。）

（委員長）

 異議もございませんので共に非公開で行います。

【非公開部分】

（委員長）

ご異議もありませんので、議案第４４号及び第４５号は、原案のとおり決定いたしま

した。

続きまして、報告事項「くすのき特別支援学校における２学期制・３学期制の検討に

ついて」は、意思形成過程であるため、「非公開」で実施したいと思いますが、ご異議

ございますでしょうか。

（「異議なし」の声あり。）

（委員長）

 異議もございませんので、非公開で行います。

【非公開部分】

２

（委員長）

他に何かありませんか。学校教育課からの報告事項２「教員の非違行為」についてお

願いしたいですが、人事に関する案件であるため、豊橋市情報公開条例第６条第１項第

１号の規定により、「非公開」としたいと思いますが異議はございますでしょうか。

（「異議なし」の声あり。）

（委員長）

 異議もございませんので非公開で行います。

【非公開部分】

（委員長）

 この際ですので他に何かありましたらお願いします。

ないようでしたら、以上をもちまして、本日の議事を終了いたします。ありがとうご

ざいました。

３

午後５時０５分  閉会

豊橋市教育委員会委員長

委 員

委 員